
29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00063/2017 (SRP) 
 

Às 17:45 horas do dia 29 de novembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00063/2017, referente ao
Processo nº 1670312/2017, o pregoeiro, Sr(a) OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 377.039,8400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 255.442,3000 .

Itens do grupo:

 1 - COLHER

 2 - COPO

 3 - COPO DESCARTÁVEL

 4 - TALHER DESCARTÁVEL

 5 - GARFO MESA

 6 - PRATO

 7 - PRATO

 8 - PRATO

 9 - PRATO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.699,8600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULIERME F. DA ROSA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.206,9500 .

Itens do grupo:

 10 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO

 11 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41.146,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 27.742,2400 ,
com valor negociado a R$ 27.072,5400 .

Itens do grupo:

 12 - GARRAFA TÉRMICA

 13 - GARRAFA TÉRMICA



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 2/8

 14 - GARRAFA TÉRMICA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 42.489,3600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 28.770,5200 .

Itens do grupo:

 15 - GUARDANAPO DE PAPEL

 16 - GUARDANAPO DE PAPEL

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 294.212,2700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 161.413,5200 .

Itens do grupo:

 17 - LUVA SEGURANÇA - VAQUETA

 18 - LUVA SEGURANÇA - VAQUETA

 19 - LUVA SEGURANÇA - VAQUETA

 20 - TOUCA

 21 - MÁSCARA CONTRA GASES

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO
NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E
STRAWPLAST OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.945 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 2,8900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de
4.945 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,7300

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: COPO
Descrição Complementar: COPO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS,
CAPACIDADE 200 ML, UTILIZAÇÃO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84.067 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 3,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a quantidade de
84.067 PACOTE 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 2,3000

Item: 3 - GRUPO 1



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 3/8

Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.255 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 1,7600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,0900 e a quantidade de
21.255 PACOTE 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,0900

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO
TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E
STRAWPLASTOU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.148 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 3,0900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,7500 e a quantidade de
3.148 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,7500

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: GARFO MESA
Descrição Complementar: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO
TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E
STRAWPLASTOU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.012 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 3,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,7300 e a quantidade de
4.012 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,7300

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.083 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Valor estimado: R$ 2,0600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5800 e a quantidade de
10.083 PACOTE 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 0,5800



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 4/8

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.920 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Valor estimado: R$ 1,0400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de
4.920 PACOTE 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 0,5000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.795 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Valor estimado: R$ 1,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a quantidade de
4.795 PACOTE 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,0500

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.355 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Valor estimado: R$ 2,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a quantidade de
4.355 PACOTE 10,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,0500

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO
Descrição Complementar: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO
FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E
AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 28,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULIERME F. DA ROSA - EPP , pelo melhor lance de R$ 26,1900 e a quantidade de 155 UND .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 5/8

Adjudicado 29/09/2017
15:03:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIERME F. DA ROSA - EPP,
CNPJ/CPF:06.324.611/0001-71, Melhor lance : R$ 26,1900

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO
Descrição Complementar: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO
EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO
ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 24,8100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JULIERME F. DA ROSA - EPP , pelo melhor lance de R$ 22,5000 e a quantidade de 51 UND .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULIERME F. DA ROSA - EPP,
CNPJ/CPF:06.324.611/0001-71, Melhor lance : R$ 22,5000

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO,
DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 243 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 22,4200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 14,3000 e a
quantidade de 243 UND .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDER JUNIOR G. LOPES - ME,
CNPJ/CPF:15.579.052/0001-31, Melhor lance : R$ 13,6800

Volta de
Fase

10/11/2017
15:56:57 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 29/11/2017
17:45:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:11.406.284/0001-37, Melhor lance : R$ 14,3000

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO,
DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.066 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 24,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 14,9900 e a
quantidade de 1.066 UND .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDER JUNIOR G. LOPES - ME,
CNPJ/CPF:15.579.052/0001-31, Melhor lance : R$ 14,4900

Volta de
Fase

10/11/2017
15:56:57 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 29/11/2017
17:45:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:11.406.284/0001-37, Melhor lance : R$ 14,9900

Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO,
DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 6/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 51,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 44,8000 , com
valor negociado a R$ 41,1800 e a quantidade de 185 UND .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDER JUNIOR G. LOPES - ME,
CNPJ/CPF:15.579.052/0001-31, Melhor lance : R$ 44,8900

Volta de
Fase

10/11/2017
15:56:57 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 29/11/2017
17:45:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES
EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:11.406.284/0001-37, Melhor lance : R$ 44,8000, Valor Negociado :
R$ 41,1800. Motivo: Valor negociado com a licitante e ajustado em decorrência de dizima.

Item: 15 - GRUPO 4
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM,
COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE
ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITÁE E SANTEPEL OU
SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.786 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 2,7600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,8200 e a quantidade de
11.786 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 1,8200

Item: 16 - GRUPO 4
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL
Descrição Complementar: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS)
ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM
CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 4,1500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,0500 e a quantidade de
2.400 Pacote .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:03:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A M DE M PIMENTEL & CIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:12.670.817/0001-56, Melhor lance : R$ 3,0500

Item: 17 - GRUPO 5
Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA
Descrição Complementar: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA,
TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.333 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 24,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,9100 e a quantidade
de 2.333 Caixa .

Eventos do Item



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 7/8

Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:25.329.901/0001-52, Melhor lance : R$ 13,9100

Item: 18 - GRUPO 5
Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA
Descrição Complementar: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA
TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.399 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 24,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,9100 e a quantidade
de 5.399 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:25.329.901/0001-52, Melhor lance : R$ 13,9100

Item: 19 - GRUPO 5
Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA
Descrição Complementar: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA
TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.230 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 26,7400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 13,9100 e a quantidade
de 3.230 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:25.329.901/0001-52, Melhor lance : R$ 13,9100

Item: 20 - GRUPO 5
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100
UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 961 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 7,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,7000 e a quantidade de
961 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:25.329.901/0001-52, Melhor lance : R$ 5,7000

Item: 21 - GRUPO 5
Descrição: MÁSCARA CONTRA GASES
Descrição Complementar: MÁSCARA DESCARTAVEL, material TNT, com elástico, branca, caixa com 50 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.016 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 8,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,4000 e a quantidade de
1.016 Caixa .



29/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=682904&acao=A&tipo=t 8/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:25.329.901/0001-52, Melhor lance : R$ 3,4000

Item: 22
Descrição: FILTRO A VACUO
Descrição Complementar: FILTRO DE PAPEL N. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE
REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.617 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 3,9500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - , pelo melhor lance de R$
3,6000 , com valor negociado a R$ 3,4500 e a quantidade de 1.617 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL
DE LIMPEZA EIRELI -, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, Melhor lance: R$ 3,6000, Valor
Negociado: R$ 3,4500

Item: 23
Descrição: FÓSFORO
Descrição Complementar: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS) CADA. MARCA DE
REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.673 Unidade de fornecimento: Caixa
Valor estimado: R$ 2,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI - , pelo melhor lance de R$
2,1100 , com valor negociado a R$ 2,1000 e a quantidade de 2.673 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/09/2017
15:04:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL
DE LIMPEZA EIRELI -, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, Melhor lance: R$ 2,1100, Valor
Negociado: R$ 2,1000

Fim do documento


		2017-11-29T17:59:15-0200
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA




